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Kommunledningsutskottet

Information med anledning av Coronakrisen

Coronaläget i Sverige

Övergripande statistik

Sjukdomsfall 177 355
Antal intensivvårdade 2 900
Antal avlidna 6 164

Nationell statistik
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Bild: Intensivvårdsfall/dag 
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Bild: Avlidna/dag  

Smittspridning (Hämtat från FHM veckorapport 13/11)
Den omfattande samhällsspridningen av covid-19 fortsätter. Under vecka 45 
rapporterades cirka 25 500 bekräftade fall, vilket är en ökning med 38 procent jämfört med 
föregående vecka. Antalet patienter som lagts in på sjukhus ökade med 87 procent mellan 
vecka 43 och 44 och redan nu är antalet nyinlagda patienter som rapporterats för vecka 45 
högre än vecka 44 trots att rapporteringen inte är komplett. Antalet fall som behövt 
intensivvård har ökat markant de senaste tre veckorna, för vecka 45 har 97 intensivvårdade 
patienter med covid-19 hittills rapporterats. Även antalet avlidna bekräftade fall har ökat 
under de senaste tre veckorna och 58 dödsfall har hittills rapporterats för vecka 45. 
Efterrapportering gör att antalet dödsfall dessa veckor kommer att öka ytterligare. Antalet 
fall på äldreboenden ökade fortsatt från vecka 44 (255 fall) till vecka 45 (387 fall).

I jämförelse med medelvärdet för antalet fall under föregående tre veckor ökade antalet 
fall i samtliga regioner, ökningarna var statistiskt säkerställda. Sex regioner har haft mer än 
en fördubbling av antalet fall mellan vecka 44 och 45.

För att platta ut kurvan över antalet fall är det viktigt att alla, oavsett ålder och riskfaktorer, 
hjälps åt för att förhindra att smittan sprids. I de flesta regioner gäller nu lokala skärpta 
allmänna råd. Under vecka 46 tillkom Kalmar, Norrbotten och Västerbotten (10 nov) och 
Dalarna, Gotland, Värmland och Västmanland (12 nov). De lokala allmänna råden gäller 
under en begränsad tid för att ytterligare bromsa spridningen av covid-19. I Uppsala, där 
lokala allmänna råd först infördes (vecka 43) visar data från Telia en tydlig uppgång i 
andelen som uppskattats arbeta hemifrån. Detta tyder på att de lokala allmänna råden i viss 
mån följs, även om andelen som jobbar hemifrån inte är så stor som under våren.

Provtagning
Totalt provtogs drygt 228 000 individer för covid-19 under vecka 45. Av dessa individer 
var 10,9 procent positiva, vilket är en högre andel än föregående vecka (9,7 procent). 
Under vecka 45 var antalet testade per 100 000 invånare högst bland personer 30 till 39 år, 
följt av personer 40-49 år och 20-29 år. Andelen testade individer som var positiva för 
covid-19 var högst bland personer 18-19 år och 17-18 år, där knappt 18 procent av de 
provtagna personerna fått en positiv laboratoriediagnos.

https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/lokala-allmanna-rad/detta-innebar-lokala-allmanna-rad/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/lokala-allmanna-rad/detta-innebar-lokala-allmanna-rad/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/lokala-allmanna-rad/detta-innebar-lokala-allmanna-rad/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2020/november/beslut-om-skarpta-allmanna-rad-i-kalmars--norrbottens--och-vasterbottens-lan/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2020/november/beslut-om-skarpta-allmanna-rad-i-dalarnas--gotlands--varmlands-och-vastmanlands-lan/
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Coronaläget i Stockholm

Övergripande statistik (Region Stockholm 16/11)

Sjukdomsfall 55 389
Antal patienter i intensivvård 49
Antal patienter vid geriatrik 
och akutsjukhus

470

Antal avlidna 2 518

Allmän rapport från region Stockholm

Både sjukhusvårdade och nya fall av covid-19 ökar kraftigt. För att möta behoven 
arbetar fler sjukhus i stabsläge, mer planerad vård skjuts fram, provtagningen stärks 
och sjuktransporterna blir fler. 

- Vi måste minska på alla fysiska kontakter som går att minska på. Det är ett av de 
absolut mest kraftfulla verktygen vi har mot pandemin och var och en av oss kan 
använda det. Hela hälso- och sjukvårdsystemet jobbar för högtryck och behovet av 
sjukvård fortsätter stiga rakt uppåt. Vårdgivarna gör stora ansträngningar för att 
bygga ut sin kapacitet just nu, säger Björn Eriksson, hälso- och sjukvårdsdirektör.

Sedan förra veckan har flera akutsjukhus höjt sitt beredskapsläge ytterligare. Capio 
S:t Görans sjukhus och Danderyds sjukhus arbetar i stabsläge medan 
Södersjukhuset och Södertälje sjukhus har förstärkningsläge. Både akutsjukhusen 
och de geriatriska sjukhusen för äldre öppnar nya vårdplatser för covid-vård och 
fler IVA-platser har tillkommit under veckan. Allt mer planerad vård skjuts fram på 
akutsjukhusen för att skapa plats för de covid-sjuka och andra med akuta 
sjukdomar.

Högt tryck på vårdcentraler
Det är högt tryck på vårdcentralerna med många patienter som söker sig dit och 
samtidigt sjuka medarbetare. Hemsjukvård, akuta besök, telefonrådgivning och 
influensavaccinering för riskgrupper prioriteras högst och vissa vårdcentraler 
skjuter därför fram planerade besök. Även trycket på hemsjukvården är högre när 
behoven ökar. Många ringer också vårdcentralerna med frågor om provtagning och 
de vädjar till invånare att vända sig till 1177 eftersom vårdcentralerna bara provtar 
de som har vårdbehov.

Alla vårdgivare arbetar nu för att ta hand om de allra viktigaste. Planerad vård som 
kan vänta skjuts fram eller flyttas till andra vårdgivare. Som patient är det viktigt att 
ta hjälp av 1177 för att få veta var det är bäst att söka vård och hur bråttom det är. 
Det är viktigt att söka hjälp för akuta tillstånd och inte vänta. Den akuta vården 
finns alltid för den som behöver den, säger Johan Bratt, chefläkare för Region 
Stockholm

Åtgärder för stärkt vård på särskilt boende
Kontakter pågår på hög nivå mellan regionen och länets kommuner för att hitta 
ytterligare sätt att stärka omhändertagandet av de äldre på särskilda boenden. Två 
åtgärder genomförs nu: läkare som arbetar i jourläkarbilarna kompletterar och kan 
stärka läkarbemanningen vid behov på de särskilda boendena och kan också göra 
akuta fysiska besök. Dessutom blir rutinerna kring smittspårningen enklare.

Förstärkning av personalprovtagning pågår
Förutom det höga inflödet av patienter påverkas vården av att många medarbetare 
måste vara hemma med förkylningssymtom. När testning och provsvar dröjer 
betyder det att personal blir borta från arbetet onödigt länge. En av de viktigaste 
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åtgärderna för att hålla vårdplatser öppna är därför att stärka 
personalprovtagningen. Flera åtgärder har genomförts under veckan för att både 
utöka kapaciteten och förenkla processen för beställning.

Fortsatt ransonering av hemtest till allmänheten
Efterfrågan på provtagning för pågående infektion (PCR) fortsätter öka kraftigt. 
Den största delen av kapaciteten behöver gå till de högst prioriterade grupperna: 
patienter, personal i vård och omsorg och boende på SÄBO. En viss mängd 
hemtester avsätts också varje vardag så att allmänheten kan beställa dem men tyvärr 
är efterfrågan, trots utökad kapacitet, fortfarande större än tillgången. Hemtesterna 
kan endast beställas via 1177 och inte via andra vårdgivare.

Fler sjuktransporter
Kapaciteten för sjuktransporter har stärkts med en särskild transportorganisation 
med ytterligare 5 liggande och 10 sittande transporter för patienter. Även 
prioriterings- och dirigeringstjänsten där resurser styrs till rätt uppdrag har stärkts. 
Saneringstjänsten har startats igen. De hjälper till att rengöra ambulanser som kört 
patienter med covid-symtom så att de snabbare kan ge sig ut på uppdrag igen.

Nödvändig planerad vård
Vårdgivarna har gjort stora kraftansträngningar under sommaren och framförallt 
under september och oktober med att ta igen mycket planerad vård. Nu behöver 
allt mer planerad vård flyttas fram för att få utrymme för covid-vård. Samtidigt 
behöver medicinska prioriteringar göras så att de patienter som riskerar att 
försämras får sin vård. Ett nytt avtal med Ersta sjukhus ger möjlighet för 
akutsjukhusen att flytta över viss akut och imperativ vård dit. Imperativ vård är 
planerad vård som inte måste utföras omedelbart men ändå inom en kortare 
tidsrymd för att patienten inte ska fara illa, till exempel vissa canceroperationer.

Nya skärpta allmänna råd
Antalet nya fall fortsätter öka kraftigt i länet. Det är fortfarande för tidigt att se 
effekter av de nya skärpta allmänna råden. Avstånd är fortsatt den viktigaste 
insatsen som hindrar att viruset kan förflytta sig från en person till en annan. Det 
är också viktigt att träffa så få personer som möjligt. Smittspårning pågår både i 
vården och genom de särskilda smittspårningsteamen som hjälper allmänhet att 
smittspåra.

Statistik i urval
Uppgifterna uppdateras med olika intervall. Nu publiceras nya uppgifter för 
oktober.

 Statistiken från oktober visar att de planerade slutenvårdstillfällena* är fler 
än samma månad förra året både hos akutsjukhus och hos vårdgivare 
utanför akutsjukhusen. Oktober 2020: 6275 vårdtillfällen. Oktober 2019: 
6085 vårdtillfällen

 Planerade besök i specialistvård, på bland annat akutsjukhus var är färre än 
samma månad förra året och färre än i september. Oktober 2020: 375 788 
planerade besök. Oktober 2019: 429 749 planerade besök.

 Antal besök till husläkarmottagningar inklusive videobesök. Oktober 
2020:  234 386. Oktober 2019: 288 457. 

 Den avancerade sjukvården i hemmet har ökat och 2815 var inskrivna i 
genomsnitt i oktober. Det är 180 fler än oktober förra året.

 Under september upptäcktes endast 2 procent färre cancerfall. Det är en 
tydlig förbättring jämfört med augusti då vart femte fall förblev oupptäckt. 
Att fler besökte vården och återupptagen screening ligger bakom ökningen 
som leder till att fler kan inleda behandling.
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Vårdgaranti
Behandling inom 90 dagar: I september 2020 uppfylldes vårdgarantin för 70 procent 
av de väntande. Det är en högre andel än i augusti i år då motsvarande siffra var 61 
procent, men en lägre andel än i september 2019 då andelen var 80 procent.

Besök inom 30 dagar till planerad specialistvård (regionalt mål):  I september 2020 
uppfylldes vårdgarantin för 75 procent av de väntande. Det är en högre andel än i 
augusti i år då motsvarande siffra var 64 procent och även en högre andel än i 
september 2019 då resultatet var 72 procent. Detta tyder på återhämtning och 
innebär att målet för denna regionala indikator 73 procent uppfylldes i september.

Besök inom 90 dagar till planerad specialistvård (nationellt mål): I september 2020 
uppfylldes vårdgarantin för 91 procent av de väntande. Det är en högre andel än i 
augusti i år då motsvarande siffra var 89 procent och ett resultat i nivå med 
september 2019 då andelen också var 91 procent.

Bakgrund
Under hösten kommer Region Stockholm arbeta för en robust vård, kollektivtrafik 
och fortsatt regional utveckling med de nya förutsättningar som pandemin skapat. 
Mycket görs på andra sätt än tidigare för att kunna driva verksamheter på ett 
smittanpassat sätt.

Den snabba omställningen för att möta pandemin krävde att icke-akut vård 
prioriterades ned. Både för att frigöra personal och skyddsutrustning men också för 
att smittrisken med att gå till vården blev för stor, framförallt för patienter i 
riskgrupp.

Med omfattande smittanpassningar kunde all vård startas igen under sommaren. 
Behoven är annorlunda än tidigare, framskjuten vård behöver ta som hand, vissa 
behov har minskat, andra har ökat och delar av vården görs på andra sätt, till 
exempel digitalt och i hemmet. De senaste veckornas ökning av smittan och antalet 
vårdade kräver på nytt en utökning av covid-19 vården.

Uppgifter från Region Stockholm 11/11-2020
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Stockholmskommunernas lägesrapporter vecka 45 
Övergripande sammanfattning Händelseutvecklingen med ökad smittspridning har 
inneburit ett intensifierat arbete med att minska smittspridningen och dess påverkan på 
aktörerna i länet. I jämförelse med vecka 41 rapporterar kommunerna en ökad påverkan 
på sin samhällsviktiga verksamhet. Detta är ett oönskat trendbrott. Den mest påverkade 
sektorn är fortfarande vård och omsorg där majoriteten an kommunerna har måttlig 
påverkan.’

Skola & Omsorg
I sektorn skola och omsorg beskrivs även där en försämrad situation i jämförelse 
med vecka 41. Majoriteten rapporterar måttlig påverkan och påverkansgraden är 
nästan lika stor som i vård och omsorg. Även information och kommunikation har 
en ökad påverkan i kommunerna även om majoriteten av kommunerna är utan 
påverkan enligt bedömningskriterierna. 

Inkomna frågor, behov av regelförändringar och förtydliganden sorteras och 
hanteras inledningsvis av Länsstyrelsen i Stockholm i samråd med relevant aktör. 
Återkoppling ges när svar är formulerade. 

Vård & Omsorg
Sammanfattning sektorsvis Sektorn vård och omsorg är fortfarande den mest 
påverkade i kommunerna. Orsakerna till påverkan som beskrivs är ansträngd 
personal och svårigheter med bemanning. Det beskrivs att det förekommer smitta på 
flera boenden och att en del verksamheter är pausade med anledning av 
smittspridningen och Folkhälsomyndighetens råd och rekommendationer. 

Skola & Barnomsorg
I sektorn skola och barnomsorg rapporterar kommunerna att verksamheterna är mer 
påverkade vecka 45 än vecka 41. Orsakerna till påverkansgraden beskrivs vara 
sjukfrånvaro och de nya råden från Folkhälsomyndigheten. Flera av kommunerna 
betonar att sjukfrånvaron är normal för årstiden och inte orsakad av covid-19. Några 
verksamheter har varit tvungna att stänga och distansundervisning sker på både 
gymnasieskolor och i vissa fall grundskolor. 

Kommunikation och information
I sektorn kommunikation och information är påverkan större vecka 45 än vecka 41. 
Åtta kommuner rapporterar måttlig påverkan och 17 kommuner rapporterar ingen 
påverkan. Arbete beskrivs som intensifierat sedan förra rapporteringen. 

Kommunalteknisk försörjning
I sektorn kommunalteknisk försörjning rapporterar två kommuner måttlig påverkan 
och övriga kommuner rapporterar ingen påverkan. 

Skydd & Säkerhet
I sektorn skydd och säkerhet rapporterar två kommuner måttlig påverkan och övriga 
kommuner rapporterar ingen påverkan. 

Kommunerna ledningsförmåga
Kommunernas ledningsförmåga bedöms vara utan påverkan av 23 av 25 kommuner. 
Två kommuner rapporterar måttlig påverkan. 

Övrigt
Under övrigt rapporterade två kommuner måttlig påverkan och en kommun 
betydande påverka då tillsyn av caféer och restauranger påverkar kommunen på 
miljö och hälsoskyddsavdelningar. 

Vidare beskriver en kommun osäkerheter inför deras kommande skatteintäkter. En 
kommun beskriver ett ökat inflöde av ärenden till deras socialförvaltning dock utan 
att lagstadgade krav påverkas. En kommun efterfrågar ekonomiskt stöd för 
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trängselkontroller. Efterfrågan på ökad kapacitet för provtagning efterfrågas. I 
prognoserna beskrivs sammantaget en förväntan på en ökad påverkan inom alla 
sektorer. Dock bedöms störst påverkan att vara i sektorerna vård och omsorg, skola 
och barnomsorg samt information och kommunikation.

Prioritering av provtagning

Så ska prover fördelas vid högt tryck på beställningar:
 Hemtester och drive-in erbjuds endast personer som har symtom mer än 24 

timmar eller i samband med smittspårning.
 Allmänheten kommer inte längre kunna göra flera beställningar av hemtester eller 

drive-in tester efter varandra. Detta för att så många personer som möjligt ska 
kunna provtas.

 Ett visst antal hemtester erbjuds varje dag till allmänheten. Syftet är att säkra 
kapaciteten för de högst prioriterade grupperna om efterfrågan skulle öka 
ytterligare. De erbjudna testerna kommer vara fler än innan den tidigare pausen.

 Patienter i behov av vård – fortsatt prioriterade. Berördes ej av den tidigare 
pausen.

 Boende i SÄBO mfl inom omsorgen – fortsatt prioriterade. Berördes ej av den 
tidigare pausen.

 Personal i vård och omsorg – fortsatt prioriterade. Berördes ej av den tidigare 
pausen. 

 Personal i samhällsviktig verksamhet – fortsatt prioriterade. Påverkades av den 
tidigare pausen. Dessa kommer inom kort få ett eget provtagnings-spår för att 
säkra tillgång vid hög efterfrågan.

Kompletterande Rapport Region Stockholm (16/11)

- Vi ser nu en förväntad, men mycket oroväckande, ökning av patienter som är i behov av 
intensivvård. Först har vi sett en ökning av antalet patienter smittade med covid-19, sedan 
ökade antalet patienter i behov av sjukhusvård och nu ser vi dessvärre även en ökning av 
antalet patienter med covid-19 i behov av intensivvård. Sjukvården har också rapporterat 
om ytterligare tio patienter med covid-19 som dessvärre avlidit under helgen. Sjukvården 
utökar nu kontinuerligt kapaciteten för att ligga steget före sjukvårdsbehovet så att det 
finns ledig kapacitet att ta hand om akut sjuka patienter, säger hälso- och sjukvårdsdirektör 
Björn Eriksson.

Fyra av länets akutsjukhus har ett förhöjt beredskapsläge för att kunna ta hand om 
patienterna.

I takt med att sjukvårdsbehovet av patienter med covid-19 ökar, skjuter sjukhusen nu 
återigen succesivt fram viss planerad vård. Patienter ska komma som vanligt till alla 
bokade tider i sjukvården. De som berörs av eventuella förändringar kontaktas 
personligen. De patienter som är i behov av sjukvård ska söka vård som vanligt.
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Coronaläget i Tyresö

Allmänt
 Kommunens krisledningsgrupp (Coronagruppen) har ökat sammanträdes-

frekvensen och sammanträder nu varje vecka
 Ett fåtal Coronasmittade finns på kommunens äldreboende
 Kommunen utreder möjligheterna att visa särskild uppskattning till kommunens 

medarbetare för att allt arbete som gjorts under coronapandemin
 En utvärdering av coronakrishanteringen har genomförts 
 Beträffande vaccinering kartläggs nu hur många medarbetare inom kommunen 

som tillhör de prioriterade grupperna

Arbetslösheten i Tyresö 2020

Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec
Tyresö 5,2% 5,2% 5,6% 6,1% 6,4% 6,8% 6,9% 7,0% 6,8%

Stockholms län 6,2% 6,2% 6,6% 7,4% 8,0% 8,5% 8,8% 8,8% 8,7%

Riket 7,5% 7,4% 7,6% 8,2% 8,5% 9,0% 9,2% 9,2% 9,0%

Stefan Hollmark
Kommundirektör 
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